

AKADEMIA WSB						
Kierunek studiów:		Bezpieczeństwo narodowe				
Przedmiot:		Przeciwdziałanie przemytowi narkotyków, ludzi i towarów akcyzowych				
Profil kształcenia:		praktyczny				
Poziom kształcenia:		studia I stopnia				
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne					16h	
Studia niestacjonarne					16h	
WYKŁADOWCA	mgr Arkadiusz JENDRYSIK					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia					
CELE PRZEDMIOTU	<p>Zdobycie wiedzy teoretycznej i umiejętności jej wykorzystania w przeciwdziałaniu przemytowi ludzi i towarów akcyzowych.</p> <p>Rozumienie podstawowych problemów przestępczości gospodarczej, utrzymywania, przygotowania oraz wykorzystania i sił oraz środków w działaniach na granicy oraz wewnątrz kraju w zakresie przemytu.</p> <p>Przedstawienie taktyki kontroli pojazdów i osób podejrzanych o przemyt.</p>					
Odniesienie do efektów uczenia się		Opis efektów uczenia się		Sposób weryfikacji efektu uczenia się		
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
BN_W01	P6S_WG	posiada wiedzę z zakresu przemytu ludzi i towarów oraz akcyzy ;			Dyskusja podczas ćwiczeń, praca pisemna zaliczeniowa	
BN_W03	P6S_WG	posiada wiedzę umożliwiającą mu zrozumienie i właściwy dobór metod pracy/służby w przygranicznym regionie kraju;			praca podczas zajęć w grupach ; praca pisemna zaliczeniowa	
BN_W04	P6S_WK	zna podstawowe normy i przepisy prawne regulujące podatek akcyzowy oraz działalność zawodową związaną z sektorem bezpieczeństwa.			praca podczas zajęć; praca pisemna zaliczeniowa	
UMIĘJĘTNOŚCI						

BN_U01	P6S_UW	posiada umiejętność analizy i oceny przyczynowo- skutkowej procesów mających wpływ na skuteczność danej strategii w odniesieniu do obowiązku aktywności w UE;	Obserwacja podczas przygotowania krótkich prezentacji w zespołach – prace grupowe; dyskusja
BN_U08	P6S_UW	potrafi w sposób klarowny i spójny wypowiadać się na tematy dotyczące prezentacji danych i informacji teoretyczno-empirycznych uzyskanych w obszarze przeciwdziałania przemytowi w danym regionie świata;	dyskusja po omówieniu ćwiczeń w grupach oraz dyskusja podsumowująca ćwiczenia
BN_U10	P6S_UW	potrafi dokonać poprawnej analizy diagnostycznej i progностycznej w obszarze uzyskanych wyników na bazie przyjętej strategii działania w zakresie przeciwdziałania przemytowi;	obserwacja umiejętności argumentacji w dyskusji, formułowania sądów i samodzielnego myślenia;
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
BN_K01	P6S_KK	jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i umiejętności, w zakresie wykorzystania metod do identyfikacji zagrożeń w obszarze przemytu ludzi oraz towarów;	obserwacja zachowań i umiejętności podczas zajęć i działań praktycznych
BN_K03	P6S_KR	ma świadomość odpowiedzialności za pracę własną oraz gotowość do podporządkowania się zasadom pracy w zespole w zakresie realizacji zadań wynikających z wypracowanej strategii działania w obszarze działalności służb i organów ścigania ;	obserwacja zachowań i umiejętności podczas zajęć i działań praktycznych
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 20 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 25 realizacja zadań projektowych = e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych: 2,5		Niestacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 20 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 25 realizacja zadań projektowych = e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych: 2,5	
WARUNKI WSTĘPNE	Brak		
TREŚCI PRZEDMIOTU	Treści realizowane w formie bezpośredniej: <ul style="list-style-type: none"> • Instytucje zajmujące się przeciwdziałaniem przemytowi. • Zadania i uprawnienia organów ścigania w zakresie przemytu. • Siły i środki możliwe do wykorzystania w działaniach zapobiegawczych przemytowi. • Różnice w przepisach prawnych w zakresie przewozu towarów z innych krajów (zwłaszcza UE). • Symulacje i scenariusze działań po ujawnieniu przemytu. 		

	<ul style="list-style-type: none"> • Działania służb ratowniczych w przypadku ujawnienia przewozu przez granicę materiałów niebezpiecznych. • Odpowiedzialność karna za próby przemytu. <p>Treści realizowane w formie e-learning: nie dotyczy</p>
LITERATURA OBOWIĄZKOWA	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 19 marca 2004r. prawo celne Dz. U. 2004 Nr 68 poz. 622, z póź. zm. • USTAWA z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym z późn zm • USTAWA z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 • Rozporządzenie Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiające Wspólnotowy Kodeks Celny. • DYREKTYWA RADY UE 2008/118/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie ogólnych zasad dotyczących podatku akcyzowego, • Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej Dz. U. 2016 poz. 1947 z póź. zm. • Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej. Dz. U. 1990 Nr 78 poz.462 z póź. zm.
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<ul style="list-style-type: none"> • A.Melezini, K., Teszner., Krajowa Administracja Skarbowa. Komentarz, Warszawa 2018. • A.Reiwer-Kaliszewska, T. Nowak ,Właściwość organów Krajowej Administracji Skarbowej w postępowaniu z tytułu importu towarów oraz w sprawach opłaty paliwowej, w: Prawo celne, podatek akcyzowy oraz kary pieniężne w ustawie o grach hazardowych. Doświadczenia i wyzwania, red. T. Nowak, P. Stanisławiszyn, Szczecin 2018. • A.Drozdek., K. Machalica-Drozdek, Skutki akcesji Polski do Unii Europejskiej dla budżetu państwa w zakresie ceł pobieranych przez organy Służby Celno-Skarbowej, Acta Iuris Stetinensis 2019/26/2 s.39-52. • M.Okta, Prawo Celne, Skrypty Becka, Warszawa 2022. • J.Gwardzińska, M.Laszuk, B.Masłowska, J.Michalski, Prawo Celne (Prawo w praktyce), Warszawa 2017. • M.Czerwińska, J. Świerczyńska, Administracja celna w Unii Europejskiej – wspólna czy 28 różnych?, Krakowskie Studia Międzynarodowe 2017/4. • W. Zontek, Enforcement of policies against illicit trade in tobacco products in Poland [w:] S. Tosza, John A.E Vervaele, Combatting Illicit trade in tobacco products, s. 456-506, Springer 2022. • K.Sword, Cross-Border 'Suitcase Trade' and the Role of Foreigners in Polish Informal Markets [w:] K. Iglicka, K. Sword, The Challenge of East-West Migration for Poland, School of Slavonic and East European Studies, University of London 1999, s. 145-148. •
METODY NAUCZANIA	<p>W formie bezpośredniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Metoda sytuacyjna/metoda przypadków</i> • dyskusja, • analiza, • ćwiczenia <p>W formie e-learning: nie dotyczy</p>
POMOCE NAUKOWE	prezentacja multimedialna, teksty źródłowe, tablice poglądowe, mapy tematyczne, akty prawne-umowy międzynarodowe
PROJEKT	Cel: --- Tematyka: ---
FORMA I WARUNKI ZALICZENIA	Ćwiczenia – zaliczenie na ocenę, praca studenta podczas ćwiczeń Praca pisemna – zaliczenie na ocenę